Executivo 4 quarta-feira, 24 de junho de 2009

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/
SESPA/2009

NúmERO DE PUbLICAçÃO: 8955
O Pregoeiro/SESPA, comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 150/SESPA/2009, cujo objeto é Aquisição de
material permanente (SISTEMA DE VÍDEO ENDOSCOPIA) para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde
Pública do Pará, com o objetivo de atender o Hospital Regional
de Cametá, que foi suspensa a abertura marcada para o dia
24/06/2009 as 09:00 h. (nove) horas no site: www.comprasnet.
gov.br. Outrossim, informa que será publicada nova data de
abertura.
Belém (Pa), 23 de junho de 2009.
JOSÉ GUEDES DA COSTA JÚNIOR
O Pregoeiro.

PORTARIA DE P.A.D.
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 8915

PORTARIA N° 581 DE 18 DE JUNHO DE 2009
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAúDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no
595 de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado no
31437/10.06.2009.
CONSIDERANDO o parecer da AJUR, nos autos do Processo n°
2008/181020;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 501 de 11/08/2005–
GABINETE/SESPA;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 597 de 17/11/2007–
GABINETE/SESPA;
RESOLVE:
I–Designar as servidoras mEIb NASCImENTO mARQUES,
Enfermeiro, matrícula nº54190016/1, JANE D’ARC TAVARES,
Nutricionista, matrícula n° 5149266/011, ELZIRA mARIA
FORmIGOSA DA SILVA, Assistente Social, Matrícula n°
5302269/3 e mARIA ELISA mOURA PINHEIRO, Odontólogo,
Matrícula 5110386/1 para, sob a presidência da primeira,
comporem a Comissão de Processo Administrativo, a fim de
apurar os indícios de transgressão funcional da servidora SONIA
mARIA ALHO DE SOUSA referente ao artigo 178, inciso I do
RJU, conforme descrito no Processo n° 2008/181020.
II–A Comissão deverá concluir  os trabalhos com apresentação
do relatório final, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias,
prorrogáveis por igual período, desde que por motivo
fundamentado.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 18/06/2009.
mÁRCIO LENO mAUÉS
Diretor em exercício do 1° CRS/SESPA

ERRATA
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 8983

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 318/3º CRS DE 22/06/2009
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31445 DE 23/06/2009
ONDE SE LÊ:
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
LEIA-SE:
N° de diárias: 3,0 (três meia)

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAúDE
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 321/3º CRS DE 22/06/2009

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31445 DE 23/06/2009
ONDE SE LÊ:
Objetivo: Conduzir a servidora Rita de Cássia Paiva que irá
participar do Curso do Sistema BR-office.
LEIA-SE:
Objetivo: Conduzir servidores para participar da Oficina de
Humanização com as Equipes da Estratégia Saúde da Família

PORTARIA DE DIARIAS
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9031

PORTARIA Nº 207/2009 DE 19/06/2009
NOmE: FAbIANA ANDRADE mONTEIRO REIS
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 655.906.782-34
Nº DE DIARIAS: 1,5(UMA E MEIA)
PERIODO: 23 A 25/06/2009
ORIGEM:BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE REGIONALIZAÇÃO-2ª
ETAPA
ORDENADOR DE DESPESA:ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº208/09 DE 19/06/2009
NOmE: DANIEL ANDRE LImA LOPES
CARGO:ENFERMEIRO
CPF: 562.787.922-00
Nº DE DIARIAS: 1,5(UMA E MEIA)
PERIODO: 23 A 25/06/2009
ORIGEM:BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE REGIONALIZAÇÃO-2ª
ETAPA
ORDENADOR DE DESPESA:ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 209/09 DE 22/06/2009
NOmE: ELZA mARIA DE mORAES CAmPOS
CARGO: VISITADORA SANITARIA
CPF:128.749.812-49
Nº DE DIARIAS: 2,5(DUAS E MEIA)
PERIODO: 29/06 A 01/07/2009
ORIGEM:BARCARENA
DESTINO:MOJU
OBJETIVO: REALIZAR VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA EM
DOENÇA DE CHAGAS.
ORDENADOR DE DESPESA:ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM
PORTARIA Nº210/09 DE 22/06/2009
NOmE: ROSANA SOZINHO FURTADO mARGALHO
CARGO: ENFERMEIRA
CPF:278.081.902-25
Nº DE DIARIAS: 2,5(DUAS E MEIA)
PERIODO: 29/06 A 01/07/2009
ORIGEM:BARCARENA
DESTINO:MOJU
OBJETIVO: REALIZAR VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA EM
DOENÇA DE CHAGAS.
ORDENADOR DE DESPESA:ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM
PORTARIA Nº211/09 DE 22/06/2009
NOmE:mANOEL bRASIL DE ARAUJO
CARGO:AGENTE DE SAUDE
CPF:066.407.612-20
Nº DE DIARIAS:4,5(QUATRO E MEIA)
PERIODO: 29/06 A 03/07/2009
ORIGEM:BARCARENA
DESTINO:MOJU
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLOGICO EM
DOENÇA DE CHAGAS.
ORDENADOR DE DESPESA:ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM

PORTARIA Nº 212/09 DE 22/06/2009
NOmE:ALUECI SALES
CARGO:AGENTE DE SAUDE PUBLICA
CPF:172.486.392-49
Nº DE DIARIAS: 4,5(QUATRO E MEIA)
PERIODO: 29/06 A 03/07/2009
ORIGEM:BARCARENA
DESTINO:MOJU
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLOGICO EM
DOENÇA DE CHAGAS.
ORDENADOR DE DESPESA:ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM
PORTARIA Nº213/09 DE 22/06/2009
NOmE:DANIEL RIbEIRO DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
CPF:044.641.762-91
Nº DE DIARIAS: 4,5(QUATRO E MEIA)
PERIODO: 29/06 A 03/07/2009
ORIGEM:BARCARENA
DESTINO:MOJU
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLOGICO EM
DOENÇA DE CHAGAS.
ORDENADOR DE DESPESA:ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM

ORDEm DE SERVIçO
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9010

7º CENTRO REGIONAL DE SAúDE
C.G.C. 05.054.929-0001/17
ORDEm DE SERVIçO Nº 004 / 2009.
A  DIRETORA DO  7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...
- Considerando a necessidade de manter o fluxo de documentos
do 7° Centro Regional de Saúde  em ordem e sem atrasos.
R E S O L V E :
-Designar a servidora Gisele Baptista Himercírio, Chefe da
Divisão Administrativa,  para responder pela direção do 7° Centro
Regional de Saúde no período de 22 a 26 de junho de 2009.
DÊ- SE CIÊNCIA E CUmPRA-SE.
Belém, 22  de  Junho  de 2009.
Isabel Cristina Reis Sacramento
Diretora do  7° CRS/SESPA

PORTARIAS DE DIARIAS
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 8935

PORTARIA Nº.190/2009 DE 19.06.2009.
NOME: MICHELL COELHO POMPEU
CARGO: CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA
MATRICULA: 57190376
PERÍODO: 20.06 A 21.06.2009
Nº.DE DIÁRIA: (1,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 202,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: OEIRAS DO PARA
OBJETIVO: REALIZAR ACOMPANHAMENTO DO DIA “D” DA
CAMPANHA NACIONAL DE MULTIVACINAÇAO.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA.
Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº.191/2009 DE 19.06.2009.
NOME: FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57205402-1
PERÍODO: 20.06 A 21.06.2009
Nº.DE DIÁRIA: (1,5)